
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Aspektet ligjore të luftës kundër terrorizmit / Legal Aspects of Combating 

Terrorism 

2 Kriteret e kërkuara të gradës E pa përcaktuar, oficerë dhe civilë  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht nga 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Ky kurs promovon eksplorimin dhe zhvillimin e metodave apo mjeteve të reja 

efektive për luftën kundër terrorizmit, mbështetur në aktet ligjore në fuqi. 

Fokusi kryesor i programit të kursit është tek rëndësia e bashkëpunimit ndër-

institucional. Kursi është i hartuar për ushtarakë dhe civilë të cilët punojnë në 

struktura të cilat kanë si qëllim luftën ndaj terrorizmit duke përdorur aspketet 

ligjore ose ato ushtarake. Kursi është i dizenjuar për personelin i cili nuk është 

jurist, por edhe personeli jurist mund të avancojë njohuritë e ligjit aktual të 

luftës kundër terrorizmit. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit 16.03.2022-15.04.2022 

6 Vendi i zhvillimit të kursit Rhode Island, SHBA 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 01.11.2021 

8 Të tjera 

Rekomandohet që personeli i propozuar për ndjekjen e këtij kursi (ushtarak ose 

civil) të kryejë detyra struktura / njësi / seksione të cilat operojnë në aspektin e 

luftës ndaj terrorizmit apo zhvillimit të planeve dhe doktrinave përsa i përket 

luftës ndaj këtij fenomeni. Personeli kandidat duhet të jetë i vaksinuar ndaj 

COVID. 

9 Kuota 1 (një) kuotë 

10 Kontrata  2 vite shërbmi pas përfundimit të kursit 

   

   
 


